ПРИКАЗ

             30.08.2022г.                                     с. Веселовка                                              №292

Об организации работы по

совершенствованию функционирования

ВСОКО в МБОУ «Веселовская средняя школа

 имени Амет-Хан Султана»

На основании Приказ Рособрнадзора №590, Минпросвещения России № 219 от

06.05.2019г. "Об утверждении Методологии и критериев оценки качества общего образования в

общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований

качества подготовки обучающихся", письма ГКУ РК «Информационно-методический

аналитический центр» от 03.04.2019 № 01-13/55 «О направлении Инструментария для

мониторинга результативности реализации Комплекса мероприятий, направленных на

достижение положительной динамики образовательных результатов обучающихся

общеобразовательных организаций с низкими образовательными результатами на разных

уровнях управления», с целью совершенствования функционирования внутренней системы

оценки качества образования в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за повышение качества образования в МБОУ «Веселовская средняя

школа имени Амет-Хан Султана» заместителя директора по УВР Джемилеву Э.И.

2. Утвердить:

2.1. Положение о внутренней системе оценки качества образования (ВСОКО) МБОУ

«Веселовская средняя школа имени Амет-Хан Султана» Сакского района Республики

Крым;

2.2. Положение о внутришкольном контроле в МБОУ «Веселовская средняя школа имени

Амет-Хан Султана» Сакского района Республики Крым;

2.3. План развития внутришкольной системы оценки качества образования (ВСОКО) в

МБОУ «Веселовская средняя школа имени Амет-Хан Султана» на 2022-2023 учебный

год;

2.4. План ВШК в МБОУ «Веселовская средняя школа имени Амет-Хан Султана» на 2022-

2023 учебный год.

3. Назначить ответственной за проведение, сбор и статистическую обработку результатов

оценки качества образования в школе заместителя директора по УВР Джемилевой Э.И.

4. Определить приоритетные направления ВСОКО:

- качество образовательных программ;

- качество условий реализации образовательных программ;

- качество образовательных результатов обучающихся;

- удовлетворенность потребителей качеством образования

 5. Определить задачи реализации Плана развития ВСОКО на 2022/2023уч.г.:

- сформировать систему аналитических показателей, которые позволяют эффективно

реализовывать цели ВСОКО;

- получить объективную информацию о функционировании и развитии системы

образования в школе, о тенденциях изменений и причинах, влияющих на уровень развития

школы;

- принять обоснованные и своевременные управленческие решения, чтобы повысить

качество образования в школе;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА АМЕТ-ХАН СУЛТАНА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296515, Республика Крым, Сакский район, с. Веселовка, пер. Школьный д. 1А

ОГРН 1159102005743  ИНН 9107005209

тел./факс  (06563) 97-44-4, е-mail: school_sakskiy-rayon14@crimeaedu.ru

- обеспечить организационный и методический сбор, обработку, хранение информации о

состоянии и динамике показателей качества образования;

- осуществить технологическую и техническую поддержку сбора, обработки, хранения

информации о состоянии и динамике качества образования;

- подготовить выпускников 9 класса к основному государственному экзамену (ОГЭ) в

2023 году по новым контрольно-измерительным материалам (КИМ) на основе Федерального

государственного образовательного стандарта (ФГОС) основного общего образования,

утвержденного приказом Минобрнауки от 17.12.2010 № 1897;

- спланировать работу с выпускниками 11 класса по подготовке к единому

государственному экзамену (ЕГЭ) с учетом зон риска по результатам ЕГЭ-2022;

- учесть стартовые возможности учащихся при переходе на новый уровень общего

образования, чтобы выстроить индивидуальные образовательные траектории и помочь

преодолеть учебные дефициты;

- внедрить во ВСОКО критерии оценки качества общего образования на основе практики

международных исследований качества подготовки обучающихся (приказ Минпросвещения и

Рособрнадзора от 06.05.2019 № 560/219);

- организовать подготовку к Всероссийским проверочным работам (ВПР);

- внедрить задания на основе новых предметных концепций по обществознанию,

географии, основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре, а также

предметным областям «История России», «Искусство», «Технология», «Обществознание»,

«География» «Основы   безопасности   жизнедеятельности», «Физическая культура»,

утверждённых Минпросвещения России в декабре 2018 года;

- подготовить педагогов к внедрению национальной системы учительского роста (НСУР)

и новой аттестации (в соответствии с проектом);

-включить в фонд оценочных средств новые задания на основе международных исследований

качества образования PISA - (с учетом изменений в КИМах для ОГЭ, ЕГЭ, ВПР) – Приказ

Рособрнадзора № 590 Минпросвещения России от 16.05.2019г.

6. Джемилевой Э.И. в срок до 25.09.2022г. ознакомить педколлектив со следующими

документами для использования в работе:

- методические рекомендации «Технология совершенствования функционирования

внутренней системы оценки качества образования»;

- экспертный лист для проведения профессионально-общественной экспертизы

внутренней системы оценки качества образования;

- примерная схема анализа результатов освоения учебного предмета.

7. Распределить обязанности по контролю между членами педагогического коллектива по

направлениям (элементам) мониторинга качества образования следующим образом:

Направление  Ответственный исполнитель

Мониторинг получения основного общего и

среднего общего образования проживающими

в пределах поселения школы гражданами

Классные руководители.

Обобщают кл. руководители

Мониторинг содержания образования  Зам.дир. по УВР Джемилева Э.И.

Мониторинг качества образования Учителя-предметники.

Обобщает зам.дир. по УВР Джемилева

Э.И.

Диагностика эффективности воспитательной

системы

Классные руководители. Обобщает

зам.дир. по УВР Минасова Д.Ш.

Мониторинг профессионально-педагогической

культуры учителей

Учителя-предметники.

Обобщают Харченко Л.П., Брадулова

Л.В. (руководители ШМО)

Мониторинг валеологических условий

жизнедеятельности школы

Медсестра Османова Л.Н.

Классные руководители 1-11 классов.

Учитель физической культуры

Сейтягьяева Г.Н.

Мониторинг материально-технического

условий системы образования

Директор- Аджигапарова Э.Б., педагог-

библиотекарь Иванова И.М.,

заведующие кабинетами, учителя-

предметники

Мониторинг выполнения индивидуальных

учебных планов в школе.

Зам.дир. по УВР Джемилева Э.И.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        Э.Б. Аджигапарова

С приказом № 292 от 30.08.2022г. ознакомлены:

Ф.И.О. Дата Подпись

Джемилева Э.И.

Малая А.В.

Мемедляева Н.А.

Клипикова И.И.

Брадулова Л.В.

Косарь М.В.

Сейтягьяева Г.Н.

Бекирова Л.Р.

Харченко Л.П.

Гафарова Н.Р.

Аппазова Э.Н.

Аблялимова Л.Л.

Сорокина Е.О.

Минасова Д.Ш.

Османова Л.Н.

Иванова И.М.

Ярмухаметова Р.Б.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-24T17:48:37+0500